平成 27 年 12 月 17 日

加盟クラブ及び関係者 各位

      京阪地区乗馬倶楽部振興会
会長 竹野 豪人
（公 印 省 略）

乗馬指導者資格更新講習会のお知らせ

 貴社、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、京阪地区乗馬倶楽部振興会では公益社団法人全国乗馬倶楽部振興協会の指導者資

格取得者を対象に資格更新講習会を以下の通り開催することになりました。

つきましては、貴クラブの乗馬指導者をお誘い合わせのうえ是非ご参加くださいますよう

お願い申し上げます。

乗馬指導者資格更新講習会実施要項

１．目 的

本講習会は公益社団法人全国乗馬倶楽部振興協会の乗馬指導者資格取得者を対象

に乗馬指導の知識や指導者に求められる安全対策についての知識を習得することを

目的とする。

２． 日 時  平成 28 年 3 月 15 日（火） 9：00～

３．会 場  大阪府羽曳野市河原城 991

株式会社乗馬クラブクレイン本社

４．講習内容及び講師

     9:30～     開会

     9：40～12：00 獣医師からみた馬の健康と指導（仮題）

              大和高原動物診療所所長 天谷 友彦

     13：00～14：50 装蹄師からみた馬の健康と指導(仮題)

              装蹄総合研究所所長 假家 和浩

     15：00～16：00 乗馬と賠償責任

              ファイナンシャルプランナー技能士

              嶋田 秀幸 ・ 石田 真

     16：00     閉会

  ５．受講料  5,000 円  会場（研修棟）で徴収いたします。

  ６．申込方法 別紙申込用紙に必要事項を記入の上、申込下さい。（ＦＡＸ可）

         申込締切日 平成 28 年 2 月 15 日

         申込先   京阪地区乗馬倶楽部振興会

               〒583-0861 大阪府羽曳野市河原城 991 乗馬ｸﾗﾌﾞｸﾚｲﾝ内

               TEL 072-362-3241  FAX072-362-6769

     7.  講習会当日の昼食は各自でご用意下さい。